{MS. Reg, Mag. Sig, XXXII., No. 534/i-)

. . . Omnibus banc cartam visuris vel audituris frater Charolus

Hume, gardianus loci Fratrum Minorum de Drumfreise, et ejusdem

loci integer conventus, ordinis Sancti Francisci, Glasguensis diocesis,

Salutem in omnium Salvatore. Quia ex utriusque juris sanctione et

serenissimorum Scotie principum statutis in reipublice et regni

commodum editis tantum existit et terras et possessiones, tarn

ecclesiasticorum quam secularium ejusdem, in feudifirmum seu

emphiteosim hereditarie concedendas et locandas fore, quo per

prudentium virorum curam, sedulitatem et laborem colantur, melio-

rentur et ad uberiorem fertilitatis cultum producantur ;
Noveritis igitur

nos unanimiter, unanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter

congregatos, necnon cum expressis consensu et assensu discreti patris,

Johannis Fergussone, Magistri Provincialis totius ordinis Fratrum

Minorum infra regnum Scotie ubilibet constituti, gardianique loci

Fratrum Minorum de Dunde, diligentibus tractatibus et maturis

deliberationibus prehabitis, in evidentem utilitatem dicti nostri loci et

augmentationem rentalis ejusdem, necnon pro certis pecuniarum
summis aliisque benemeritis et auxiliis nobis et dicto nostro loco per

nostrum dilectum amicum et servitorem, Johannem Richartsoun,

burgensem burgi de Drumfreise, pro consilio, fortificatione et assistentia

ejusdem, nobis multipliciter factis et correctione nostre ecclesie, quibus

loci in nostra urgenti necessitate totaliter et integre persolutis, necnon

pro politia in regno habente, dedisse, concessisse, assedasse, arran-

dasse, locasse et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse,

et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere,

assedare, arrandare, locare et ad feudifirmam seu emphiteosim

hereditarie dimittere, et hac presenti carta nostra confirmare, dicto

Johanni Richartsoun et Elizabeth M'Kynnell, sue sponse, et eorum

alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, suisque heredibus de

corporibus suis procreatis seu procreandis, quibus forte deficientibus

propinquioribus heredibus dicti Johannis et suis assignatis quibus-

cunque, totam et integram portionem terrarum nostri horti jacentem
in burgo de Drumfreise ex parte boreali ejusdem, infra bondas sive

limites fundi dicti nostri loci fratrum, continentem novemdecim ulnas

terrarum in latitudine et viginti octo ulnas in longitudine, cum suis

pertinentiis, marchiantem et limitantem cum passagio tendente a via

regia, venella fratrum nuncupata, per nostrum hortum ex orientali

latere insule Sancti Johannis Baptiste ad nostre ecclesie chorum ex
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parte orientali, et predicta fratrum venella ex parte australi, et

passagio per orientale gabellum novi tenementi Davidis M'Ghee,

noviter edificati, ad fratrum gradus finem, tendente ad interiorem

portam dicti nostri loci fratrum nostro magno cubiculo coadjacentem,

ex parte occidentali, et boreali [australi ?] muro prefate nostre fratrum

ecclesie ex parte boreali : Tenendam et habendam totam et integram

prefatam terrarum portionem nostri horti prenominati cum suis per-

tinentiis, prout supra expressatur, prescriptis Johanni Richartsoun et

Elizabeth M'Kynnell, sue sponse, et eorum alteri diutius viventi, in

conjuncta infeodatione, suisque heredibus prenominatis et suis

assignatis, de nobis et nostris successoribus, in feudifirma seu

emphiteosi et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas suas

antiquas et divisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in

domibus, edificiis, muris, marresiis, lignis, lapicidiis, lapide et cake,

cum libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertati-

bus, commoditatibus, proficuis et asiamentis ac justis suis pertinentiis

quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra

quam supra terram, procul et prope, ad predictam portionem terrarum

horti nostri prenominati cum suis pertinentiis spectantibus, seu juste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie,

integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo impedimento, revoca-

tione, contradictione aut obstaculo aliquali : Reddendo inde annuatim

dicti Johannes Richartsoun et Elizabeth M'Kynnell, sua sponsa, et

eorum alter diutius vivens, suique heredes et assignati, nobis et

successoribus nostris summam sex solidorian et octo denarioruin

usualis monete regni Scotie, ad duos anni terminos consuetos, festa

videlicet, Penthecostes et Sancti Martini in hieme,per equalesportiones,

nomine feudifirme
;
necnon heredes dicti Johannis duplicantes dictam

feudifirmam prescripte portionis terrarum primo anno eorum introitus

ad eandem, prout usus est feudifirme, tantum, pro omni alio onere,

exactione, questione, demanda seu servitio seculari, que de predictis

terris cum pertinentiis per quoscunque juste exigi ppterint quomodo-
libet vel requiri. Et nos vero et successores nostri totam et integram

prefatam portionem terrarum nostri horti cum suis pertinentiis prefato

Johanni Richartsoun et Elizabeth M'Kynnell, sue sponse, et eorum

alteri diutius viventi, suisque heredibus prenominatis et suis assignatis,

in omnibus et per omnia, adeo libere et quiete, forma pariter ct

efifectu, ut premissum est, contra omnes mortales warrantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus. Insupcr dilcctis nostris

Roberto M'Kynnell et Willelmo Thomsoun, burgensibus de Drum-

freise, et cuilibet eorum conjunctim et divisim, ballivis nostris in hac

parte spccialiter constitutis, salutcm
;
vobis prccipimus ct mandamus
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quatenus, visis presentibus, indilate statum, sasinam pariter et posses-

sionem hereditariam predicte portionis terrarum prefatarum horti

cum suis pertinentiis predictis Johanni Richartsoun et Elizabeth

M'Kynnell, sue sponse, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta

infeodatione, vel suis certis attornatis latoribus presentium, per terre

et lapidis traditionem, ut mods est, deliberetis et haberi faciatis

secundum carte predicte tenorem quam de nobis inde habent
;
ad

quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, conjunctim et divisim,

ballivis nostris antedictis, nostram plenariam et irrevocabilem tenore

presentium committimus potestatem. In cujus rei testimonium

sigillum nostrum commune, cum sigillo prefati Magistri Provincialis,

unacum nostris subscriptionibus manualibus, presentibus sunt appensa,

apud dictum nostrum locum de Drumfreise, decimo die mensis Junii,

anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo, coram

his testibus, Roberto M'Kynnell, Willielmo Thomsoun, et Johanne

Makjoir, burgense de Drumfreise, et Davide Welsche cum diversis

aliis.

lo. FEU CHARTER granted by Charles

Home, Warden of the Grey Friars of Dumfries, in

favour of John Richardson, burgess ; subjects, lo roods

of the Freirhauch
; feu-duty, 2, 2s. 6d. Dated 14th

June, 1558. {MS. Reg. Mag. Sig., XXXH., No. 534/2.)

. . . Omnibus banc cartam visuris vel audituris frater Carolus Hume,

gardianus Fratrum Minorum de Drumfreise, Ordinis Sancti Francisci,

et integer conventus loci dictorum fratrum de Drumfreise, unanimi

consensu et assensu, sine discrepantia quacunque, ad hoc et per hoc

in domo nostra capitulari capitulariter congregati, Salutem in Domino

sempiternam. Noveritis nos, unanimi consensu et assensu reverendi

patris, Johanni Fergussone, Magistri Provincialis totius ordinis

Fratrum Minorum infra regnum Scotie ubilibet constituti, gardianique
loci Fratrum Minorum de Dundie, diligentibus tractatibus et maturis

deliberationibus prehabitis, in evidentem utilitatem dicti nostri loci et

augmentationem rentalis ejusdem, necnon pro diversis pecuniarum

summis, aliis benemeritis et auxiliis nobis et dicto nostro loco, et pro
bono et gratuito consilio, fortificatione et assistentia discreti viri,
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Johannis Richartsoun, burgensis de Drumfreise, nobis multipliciter

impensis et impendendis, et in augmentationem annualis redditus

dicti nostri loci de Drumfreise, extendentem annuatim ad duos solidos

et sex denarios monete Scotie plusquam terre nostre subscripte cum

pertinentiis nobis aut predecessoribus nostris in firma antea annuatim

dederunt seu persolverunt, dedisse, concessisse, assedasse, arrandasse,

locasse et ad feudifirmam seu emphiteosim dimisisse, et hac presenti
carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere, assedare, arrandare,

locare et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimittere, et hac

presenti carta nostra pro perpetuo confirmare, prefato Johanni

Richartsoun, heredibus suis et assignatis, totas et integras illas terras

nostras, lie FreirJiauch vocatas, extendentes in universo ad decem
rudas terrarum cum pertinentiis, quas tempore confectionis dicte

nostre carte idem Johannes de nobis in assedatione habuit et occupavit,

jacentes infra territorium dicti burgi et vicecomitatum ejusdem, inter

unam acram nostrarum terrarum dictarum lie FreirJiaudi, in manibus

Johannis Cunynghame existentem, ex parte boreali, terras et tene-

menta, lie Neivtoiin vocata, ex parte australi, muros nostros papales
ex parte orientali, et sabulam sive aquam de Nyth ex parte occidental! :

Tenendas et habendas totas et integras illas predictas decem rudas

terrarum, lie Freirhaiich vocatas, cum suis pertinentiis, predicto

Johanni Richartsoun, burgensi antedicto, heredibus suis et assignatis,

de nobis et successoribus nostris, gardianis et conventu loci de

Drumfreise, in feudifirma seu emphiteosi et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas suas antiquas et divisas, prout jacent in

longitudine et latitudine, tam subtus terra quam supra terram, procul
et prope, tam non nominatis quam nominatis, ad predictas decem
rudas terrarum, lie Freirhaiich vocatas, cum suis pertinentiis spectan-
tibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere,

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sine aliquo

impedimento, revocatione aut contradictione aliquali : Reddendo inde

annuatim dictus Johannes Richartsoun, heredes sui et assignati, nobis

et successoribus nostris sexdecini solidos icsiialis monete Scotie pro

qualibet acra dictamm decent rudarum terrarum et octo solidos pro
dimedia acra cum suis pertinentiis, sicut relique nostre terre sive acre

nobis persolverunt seu persolvunt, ac etiam, pro augmentatione nostri

rentalis et annualis redditus dicti nostri loci, summam duonim

solidonini et sex denarioriim prescripte monete, annuatim, ad duos anni

terminos, videlicet, festa Penthecostes et Sancti Martini in hieme, per

equales portiones, nomine annualis redditus fcudifirme seu emphiteosis

tantum, pro omni alio onere, exactione, qucstione, demanda seu scrvitio

seculari que de predictis decern rudis terrarum cum suis pertinentiis
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per quoscunque juste exigi poterint quomodolibet vel requiri. Et nos

vero, frater Carolus Hume, gardianus predict! loci, et integer conventus

ejusdem, necnon frater Johannes Fergussone, Magister Provincialis

totius dicti ordinis Fratrum Minorum infra regnum Scotie ubilibet

constituti, et nostri successores, totas et integras prescriptas decern

rudas terrarum de Freirhauch cum suis pertinentiis prefato Johanni

Richartsoun, heredibus suis et assignatis, in omnibus et per omnia,

adeo libere et quiete, forma pariter et effectu, ut premissum est,

contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus et imper-

petuum defendemus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

commune, unacum sigillo Magistri Provincialis in signum sui consensus,

necnon cum nostris subscriptionibus manualibus et nostri conventus,

ad premissa sunt appensa apud Drumfreise, decimo quarto die

mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo

octavo, coram his testibus, Johanne Hereise, Willielmo Thomsoun,
Roberto M'Kynnell et Johanne Diksoun, cum diversis aliis.

II. FEU CHARTER granted by Charles Home,
Warden of the Grey Friars of Dumfries, with consent,

in favour of John Marshall, burgess : subjects, one acre

of the disjoined lands in the Parish of Troqueer and the

eastern portion of the fore-garden of the friary in

Dumfries
; feu-duty, twenty shilHngs and eightpence.

Dated 8th July, 1559. {Loc. cit., XXX H., No. 149/2 ;

Abbreviate of sa77ie registered after payment of com-

position in MS. Abbrev. Cartar. Fetcdifirme Terrar.

Ecclesiasticar., I., f. 155.)

, . . Omnibus banc cartam visuris vel audituris Charolus Hume,
gardianus loci Fratrum Minorum de Drumfrese et ejusdem loci con-

ventus, Glasguensis diocesis, Salutem in Domino sempiternam.

Quum ex utriusque juris sanctione ac serenissimorum Scotie principum
statutis in reipublice et regni commodum editis tantum existit et

terras et possessiones, tarn ecclesiasticorum quam secularium ejusdem,
in emphiteosim seu feudifirmam hereditarie concedendas, quo per
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prudentium virorum curam, sedulitatem et laborem colantur,

meliorentur et ad uberiorem fertilitatis cultum producantur ;
Noveritis

igitur nos, cum expresso consensu et assensu venerabilis et discreti

patris, fratris Johannis Fergussoun, Provincialis totius ordinis Fratrum

Minorum infra regnum Scotie ubilibet constituti, unanimiter et ad hoc

capitulariter congregatos, diligentibus tractatibus et maturis delibera-

tionibus prehabitis, pro certis gratitudinibus benemeritis nobis et

dicto nostro loco per honestum virum, Johannem Merschell, merca-

torem et burgensem burgi de Drumfreis, multipliciter prestitis et

datis, necnon pro diversis pecuniarum summis ad reparationem et

correctionem dicti nostri loci per eundem Johannem persolutis,

dedisse, concessisse, assedasse, arrandasse, locasse et ad feudifirmam

seu emphiteosim hereditarie dimisisse et hac presenti carta nostra

confirmasse, necnon dare, concedere, assedare, arrandare, locare et ad

feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimittere, et hac presenti

carta nostra confirmare, dicto Johanni Merchell suisque heredibus et

assignatis totam et integram nostram acram terra cum pertinentiis,

jacentem in parochia de Troqueir, infra senescallatum de Kirkcud-

brycht, inter viam regiam ex parte orientali, certas terras nostras in

manibus Willelmi Thomesoun, burgensis de Drumfreis, ex parte

australi, et terras vulgo nuncupatas baxtaris croft, preposito de

Linclouden spectantes ac instanter occupatas per Johannem Mak-

gowne, ex parte occidentali, et Certas terras nostras in manibus

Johannis Tod, junioris, ex parte boreali
;
Necnon certam portionem

terre nostri anterioris horti, jacentem in burgo de Drumfreis versus

venellam fratrum, inter nostrum chorum ecclesie ex parte boreali, et

tenementa quondam Cristophori Lowry et Andree Mathesoun ex

parte orientali, et dictam venellam fratrum ex parte australi, et passa-

gium tendentem a dicta venella fratrum ad nostrum chorum ex parte

occidentali, extendentem in longitudine ad viginti sex ulnas et

undecim ulnas in latitudine, cum suis pertinentiis, quamquidem
acram terre prenominatam, cum prescripta portione nostri anterioris

horti supra expressata, dictus Johannes Marchell perprius de nobis in

assedatione habuit ct habet, extendentibus annuatim nostro in rentali,

firmis ejusdem acre terreque prefate portionis terre horti prenominati

invicem computatis, ad summam viginti solidorum usualis monetc

regni Scotie : Tenendam et habendam totam ct integram prefatam

acram terre, cum portione terre nostri anterioris horti supra expressata,

cum suis pertinentiis, dicto Johanni Merschell suisque heredibus et

assignatis de nobis et successoribus nostris, in fcudifirma seu

emphiteosi et hercditate imperpetuum, per omncs rectas metas suas

antiquas et divisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in
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domibus, edificiis, muris, murenis, lignis, lapicidiis, lapide et cake, cum

libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus,

commoditatibus, proficuis, asiamentis ac justis suis pertinentiis

quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn subtus

terra quam supra terram, procul et prope, ad predictas terras cum

pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet

in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace,

sine aliquo impedimento, revocatione, contradictione aut obstaculo

aliquali: Reddendo inde annuatim dictus Johannes Marcell, suique

heredes et assignati, nobis et successoribus nostris summam viginti

solidorum monete regni Scotie, tanquam firmam ante presentem

infeodationem solvi solitam et consuetam, necnon summam octo

denariorum pro augmentatione nostri rentalis, ad duos anni terminos,

Penthecostes et Sancti Martini in hyeme, per equales portiones ;
ac

etiam heredes dicti Johannis dupHcantes dictam feudifirmam primo
anno eorum introitus ad predictas terras, prout usus [est], feudifirme

tantum, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda seu

servitio seculari, que de eisdem per quoscunque juste exigi poterint

quomodolibet vel requiri, Et nos vero, cum consensu et assensu pre-

fati Johannis Fergussone, nostri Magistri Provincialis antedicti, et

successores nostri pro tempore existentes, totam et integram pre-

fatam acram terre unacum portione terre prenominati nostri anterioris

horti, prout jacent in longitudine et latitudine, cum suis pertinentiis,

ut supra expressatur, dicto Johanni Marcell suisque heredibus et

assignatis adeo libere, in omnibus et per omnia, forma pariter et

efifectu, ut premissum est, contra omnes mortales warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum defendemus. Quocirca dilectis nostris,